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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021 RUM SÖDRA 
ELFSBORGSDISTRIKTET 
Det här är RUM - Riksförbundet Unga Musikanter Södra Elfsborgsdistriktets verksamhetsberättelse avseende 
verksamhetsåret 2021. Distriktet har bland annat påverkats av interna faktorer så som personalbyten och 
externa faktorer som inte har gått att påverka, det vill säga pandemin. Nu när verksamhetsåret skall 
sammanfattas ser styrelsen tillbaka på 2021 som ett verksamhetsår som bjudit på många nya lärdomar. 
Måhända har vissa idéer och potentiella projekt skjutits upp på framtiden eller legat på is, men sådant är 
varken nytt eller något större bakslag inom idéburna sektorn. Göteborgsdistriktet fortsätter att bära ett stort 
förtroende från medlemmar såväl som från förbundet. 

 

Distriktets förvaltning 
Förtroendevalda 
Efter distriktsstämman 2021-04-13 bestod styrelsen av en ordförande, en kassör och en sekreterare. 
Kassören hade sedan tidigare varit ledamot i styrelsen, ordföranden och sekreteraren var nya i styrelsen. 
Dessa personer har under 2021 förvaltat föreningen: 

• Annika Baetge – ordförande 
• Olivia Jakobsson – kassör 
• Magnus Hylander - sekreterare 

Det beslutades på stämman att distriktskonsulenten skulle agera valberedning under året. Till auktoriserad 
revisor valde stämman Mazars revisionsbyrå.  

 

Styrelsens arbete 
Styrelsen har haft 7 (8) protokollförda möte sedan det konstituerande mötet: 11/5, 3/6, 26/8, 3/11, 25/11, 
9/12, 13/1 och 24/2 (planerad). 

Alla protokollförda styrelsemöten har hållits digitalt. Styrelsen har träffats fysisk en gång under mer 
informella former, i anslutning till uppstartsdagen på Borås kulturskola. 

• Verksamheten under 2021 drabbades hårt utav pandemin eftersom den är kraftigt beroende av 
möten mellan personer och framförallt då fysiska möten. De gällande restriktionerna kring 
pandemin gjorde det omöjligt att genomföra aktiviteter under våren 2021. Tidigt på hösten lättades 
dock restriktionerna och distriktet kunde genomföra en uppstartsdag. 

• Uppstartsdagen ägde rum den 12 september under mottot ”Du och ditt instrument” och 
genomfördes fysisk i samarbete med Borås kulturskolan i deras lokaler. 

• På senhösten kom dock restriktionerna tillbaka, så att inga fler evenemang kunde genomföras i 
distriktets regi. 

• Trots att distriktets verksamhet fortfarande är kraftigt reducerad jämfört med åren innan pandemin, 
så har styrelsen ingått flera samarbeten med lokala föreningar, och beviljat flera stödansökningar, 
både från föreningar och från enskilda personer. 

Personal 
RUM Södra Elfsborg tillsammans med RUM Skaraborg, RUM Göteborg och RUM Halland delar på en 
distriktskonsulent, där RUM Södra Elfsborg äger 30%. Distriktskonsulenten hyr en kontorsplats i SVEROK 

https://vastragotaland.rum.se/
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Västs lokaler på Brewhouse i Göteborg. Distriktskonsulenten tar löpande hand om administration, 
kommunikation, medlemsservice, viss ekonomi och viss projektledning vid evenemang.  

Styrelsen har ett aktivt, konstruktivt och positivt samarbete med distriktskonsulenten. 

Medlemmar 
I skrivande stund, 2022-02-07, har RUM Södra Elfsborg 14 aktiva föreningar i sitt eBas system. 1561 
medlemmar har rapporterats. Medlemmarna består främst av elever på kulturskolor med inriktning på 
musik, men det förekommer även medlemmar inom dans och konst. Det är viktigt att notera att revisionen 
med medlemsrapportering för 2021 är ännu inte avslutad därför kan flera medlemmar tillkomma. 

För att jämföra så hade distriktet 2066 medlemmar rapporterade i eBas vid verksamhetstens slut 2020.  

Under 2021 har ingen specifik insats gjorts för att ansluta fler medlemsföreningar utan fokus har legat på att 
förvalta och stabilisera befintliga. Frågan hur man kan stötta de anslutna föreningar i att rekrytera nya och 
behålla sina befintliga medlemmar återkommer regelbundet. GDPR är för många föreningar ett 
omdebatterat problem då det gör det svårt att nå barn och ungdomar i målgruppen. Trots att lagstiftningen 
trädde i kraft redan 2017 så verkar det vara svårt för många föreningar att hitta en bra lösning för detta.  

Det är givetvis en ambition att distriktet ska fortsätta växa både till antal medlemsföreningar och anslutna 
medlemmar, men det kräver organisatoriska förutsättningar samt resurser att aktivt rekrytera nya. En 
strategi är att genom den verksamhet som bedrivs lokalt och regionalt så växer RUM:s varumärke och fler blir 
intresserade av att ansluta sig. Det kräver dock att vi gör fler insatser för att visa vilka vi är, att vi finns, vad vi 
gör och vad man tjänar på att ansluta sig.   

Medlemsstöd 
Distriktet arbetar med att ge stöd till sina medlemmar. Stödansökan görs genom distriktets hemsida, 
behandlas av distriktskonsulenten som lägger fram underlag som styrelsen beslutar om. Medlemsstödet kan 
bestå av ekonomiskt bidrag till kurser eller läger, reseersättningar, hjälp med marknadsföring, hjälp med 
anmälningsadministration, etc. Det ekonomiska stödet baseras i regel på antalet deltagare på kursen eller 
lägret.  

Eftersom distriktet i nuläget har en bra ekonomi, har styrelsen under hösten varit generös med att 
ekonomiskt stötta föreningar vid uppstartsaktiviteter och utöver bidraget kopplat till antalet deltagare även 
beviljat stöd till fasta kostnader i samband med föreningars aktiviteter. Detta gjordes för att stärka 
föreningar när verksamheter ska återigen införas i vanlig ordning.  

Samarbeten 
Göteborgssymfonikerna GSO 
Distriktet har ett samarbete med GSO som innebär att vi samverkar kring projekten Sportlovskören, 
Höstlovskören och Side by Side. Samarbetet går ut på att distriktet sponsrar dessa evenemang ekonomiskt 
samt hjälper till med marknadsföring och informationsspridning bland våra medlemmar. I utbyte får RUM-
anslutna deltagare rabatt på evenemangen. På grund av att många ordinarieverksamheter blivit inställda 
under 2021 har detta samarbete legat något på is.  

Kulturens Bildningsverksamhet 
RUM är anslutna till Kulturens Bildningsverksamhet. Detta innebär att vi och våra medlemmar har möjlighet 
att söka studiecirkel-medel och kulturevenemangsbidrag från Kulturens vid projekt och aktiviteter.   

Verksamhet 
RUM Södra Elfsborg brukar i samarbete med våra medlemsföreningar och distriktets musik- och kulturskolor 
genomföra ett stort antal samverkansprojekt för våra medlemmar, exempelvis helgkurser, workshops och 
föreställningar. Så blev inte året 2021 men relationerna mellan samarbetspartners och medlemsföreningar 
har behållits goda och förhoppningsvis kan vi ta upp verksamheter så fort det är tillåtet.  

https://vastragotaland.rum.se/
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Samlingar 
• Distriktsstämma 2021. Distriktsstämman hölls den 13 april, digitalt. 
• Förbundsstämma 2021. Förbundsstämman hölls den 20 november, digitalt. Dock träffades några 

representanter av distrikten i västsverige i RUM:s lokaler i Göteborg. RUM Södra Elfsborgsdistriktet 
representerades av Olivia Jakobsson och Annika Baetge.  

• Annika deltog på ordförandenätverk anordnad av RUM riks.  
• Olivia deltog på kassörsnärverk anordnad av RUM riks.   

Evenemang 
• En uppstartsdag ägde rum den 12 september under mottot ”Du och ditt instrument” och 

genomfördes fysiskt i samarbete med Borås kulturskola i deras lokaler. På förmiddagen hölls en 
workshop med BAM – Body, Art, Mind och under eftermiddagen förkovrade sig deltagarna i 
instrumentvård under ledning av två instrumentmakare, Åsa de Val (Linköping) och Rickard 
Svensson (Malmö). Sammanlagt deltog 12 (?) ungdomar, varav de flesta elever på Borås kulturskola. 

Medlemsstöd har gått till: 
• Musik i Vårgårda för projektet ”Blåsorkester för alla” ett kompositionsprojekt med barn och 

ungdomar 
• Musik i Fristad för ett uppstartsläger med två blåsorkestrar i Flämslätt 
• Borås kulturskolas elevkår: Uppstartsdag med blåsorkestrar 
• Enskild medlem: för deltagande i Blåslandslaget 
• Enskild medlem: för deltagande i RUM:s SPETS-kurs 
• Musik i Fristad deltog i RUM:s samarbete med Musikhjälpen och beviljades stöd för att livestreama 

två julkonserter  

 

 

Med detta sỴ vill distriktsstyrelsen och distriktskonsulenten 
sŶga tack fį r ett Ỵr fyllt av hopp och tỴlamod trots tider av 

ovisshet. Nu blickar vi framỴt! 
 

https://vastragotaland.rum.se/
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